
SERVEI D’ASSISTÈNCIA AL TERRITORI
Conservació

INFORME SOBRE LES PROPOSICIONS PRESENTADES AL SOBRE 
TRES  (CRITERIS  AUTOMÀTICS),  DEL  CONTRACTE  PER 
PROCEDIMENT  OBERT,  DEL  SERVEI  DE  SENYALITZACIÓ 
HORITZONTAL EN LA XARXA DE CARRETERES DE LA DIPUTACIÓ 
DE  TARRAGONA I  CAMINS  DE  TITULARITAT  MUNICIPAL  (EXP. 
8004330008-2020-0011814) LOTS 1 I 2

El pressupost màxim de licitació per al contracte és el següent per a 
cada lot:

 Lot 1: 252.000 € (IVA exclòs)
 Lot 2: 108.000 € (IVA exclòs)

Efectuada l'obertura del sobre tres (criteris automàtics) de les empreses 
presentades a la licitació, les següents empreses han presentat oferta 
econòmica:

 SALUDES SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
 PROSEÑAL, S.L.U.
 API MOVILIDAD, S.A.
 SEROVIAL, S.L.
 VISEVER,S.L.
 SEÑALIZACIONES JICA, S.A.
 UTE SERVIDEL,S.L.U.-SEGUSENYAL,S.L.
 SEÑALIZACIONES ORTEGA, S.L.
 TEVASEÑAL,S.A

Un  cop  analitzats  els  preus  unitaris  presentats,  s'ha  verificat  que 
l'empresa SEÑALIZACIONES ORTEGA, S.L.,  ha presentat als preus 
unitaris números, 29,30,34,35,37,38,39,40,42 i 43, un import per sobre 
de  l'import  unitari  de  licitació  dels  previstos  al  punt  núm.  5  de  la 
memòria justificativa. De conformitat amb allò que preveu l’Annex XI del 
plec de clàusules administratives particulars que regeix per a aquest 
contracte,  aquesta  fet  és  motiu  d’exclusió.  Per  tant,  es  proposa 
l'exclusió  de  l'empresa  SEÑALIZACIONES  ORTEGA,  S.L,  del 
procediment de licitació.

Per a la resta de licitadors s'ha procedit a obtenir el  preu de l'oferta 
aplicant els criteris previstos al plec de clàusules administratives, que 
s'ha  comprovat  que  són  els  mateixos  per  a  cada  lot,  per  tant,  la 
puntuació serà la mateixa per a cada lot.

Un  cop  obtingut  l'import  de  l'oferta  de  cada  licitador,  és  procedent 
determinar si hi ha ofertes econòmiques que podrien considerar-se amb 
caràcter anormalment baix.
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SERVEI D’ASSISTÈNCIA AL TERRITORI
Conservació

De conformitat amb el plec de clàusules administratives particulars que 
regeix  aquest  contracte  per  a  determinar  les  ofertes  anormalment 
baixes,  s'atendrà als  paràmetres previstos en l'annex XII.  En el  que 
s'indica  que  quan  concorrin  quatre  o  més  licitadors,  es  consideren 
ofertes amb valors anormals o desproporcionats les que siguin inferiors 
en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes 
presentades.  No  obstant,  si  entre  elles  hi  ha  ofertes  que  siguin 
superiors a la mitjana en més de 10 unitats percentuals, es procedirà al 
càlcul d'una nova mitjana només amb les ofertes que no es trobin en el 
supòsit  indicat.  En  tot  cas,  si  el  nombre  de  les  restants  ofertes  és 
inferior a tres, la nova mitjana es calcularà sobre les tres ofertes de 
menor quantia.

Efectuant un primer càlcul en base als preus de l'oferta obtinguts, en 
resulta el següent:

Pressupost unitari màxim de licitació ponderat: 1,86 €
Pressupost mitjà: 1,38 €

Cap de les empreses licitadores té la consideració d'oferta anormalment 
baixa, raó per la qual es procedeix a puntuar cadascuna de les ofertes 
presentades.

En l'aplicació de la fórmula prevista al plec de clàusules administratives, 
n'ha resultat el següent:

EMPRESA
PREU     
OFERTAT

TOTAL PUNTS

SALUDES SERVICIOS INTEGRALES,S.L. 1,32 € 68,87
PROSEÑAL,S.L.U. 1,46 € 63,60
API MOVILIDAD, SA. 1,38 € 66,61
SEROVIAL,S.L. 1,44 € 64,35
VISEVER,S.L. 1,36 € 67,37
SEÑALIZACIONES JICA,S.A. 1,39 € 66,24
UTE SERVIDEL,S.L.U.-SEGUSENYAL,S.L. 1,43 € 64,73
TEVASEÑAL,S.A. 1,29 € 70,00

EMPRESA
PREU     
OFERTAT

UNITATS PERCENTUALS 

BAIXA RESPECTE A LA 

MITJANA DE LES 

OFERTES

BAIXA DE L'OFERTA

SALUDES SERVICIOS INTEGRALES,S.L. 1,32 € 4,35% 29,03

PROSEÑAL,S.L.U. 1,46 € -5,80% 21,51

API MOVILIDAD, SA. 1,38 € 0,00% 25,81

SEROVIAL,S.L. 1,44 € -4,35% 22,58

VISEVER,S.L. 1,36 € 1,45% 26,88

SEÑALIZACIONES JICA,S.A. 1,39 € -0,72% 25,27

UTE SERVIDEL,S.L.U.-SEGUSENYAL,S.L. 1,43 € -3,62% 23,12

TEVASEÑAL,S.A. 1,29 € 6,52% 30,65
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SERVEI D’ASSISTÈNCIA AL TERRITORI
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Sumats els dos criteris previstos al  plec de clàusules administratives 
particulars, obtenim el següent quadre de puntuacions finals:

Conclusió:

L’empresa API MOVILIDAD, SA ha obtingut la major puntuació, 89,61 
punts,  en  la  valoració  dels  criteris  del  contracte  del  servei  de 
senyalització horitzontal  en la xarxa de carreteres de la Diputació de 
Tarragona i camins de titularitat municipal (lots 1 i 2).

El Cap de l'Àrea del SAT

Jaume Vidal González

EMPRESA
CRITERIS AVALUABLES
DE FORMA AUTOMÀTICA
(S/70)

CRITERIS AVALUABLES EN 
BASE A JUDICI DE VALOR 

(S/30)

TOTAL

SALUDES SERVICIOS INTEGRALES,S.L. 68,87 17 85,87
PROSEÑAL,S.L.U. 63,60 22 85,60
API MOVILIDAD, SA. 66,61 23 89,61
SEROVIAL,S.L. 64,35 15 79,35
VISEVER,S.L. 67,37 21 88,37
SEÑALIZACIONES JICA,S.A. 66,24 23 89,24
UTE SERVIDEL,S.L.U.-SEGUSENYAL,S.L. 64,73 22 86,73
TEVASEÑAL,S.A. 70,00 17 87,00
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